岐阜県政記者クラブ加盟社各位

岐阜県パラスポーツフェスタを開催します！（岐阜圏域）

 県では、令和４年度からパラスポーツの裾野拡大や認知度向上を図り、障がい者の社会参加を促進す

るため、障がいのある人もない人も参加できるパラスポーツの体験イベントとして、県内５圏域でパラ

スポーツフェスタを開催しています。

 パラスポーツの体験やパラアスリートの講話など、広くパラスポーツに触れていただくことができ、

無料で誰でもご参加いただけます。

 このたび、令和７年度４回目となるイベントを下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時及び場所

  ※イベントの参加には、事前申込みが必要ですが、当日参加も可能です。

２ 内容

  ・アイスブレイク（アクティブ・チャイルド・プログラム）

  ・パラリンピアン等による講話

  ・パラスポーツ体験（車いすテニス、ゴールボール、ボッチャ、など）

  ・競技用具等の体験（競技用車いす試乗、義足装着体験、ブラインド体験）

  ・基礎体力・運動能力測定

  ・理学療法士による運動トレーニング相談

  ・パラスポーツ相談

３ 今後の予定

４ 主催

  岐阜県、一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会

５ 申込・問い合わせ先

   一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会  住所：〒500-8385 岐阜市下奈良２－２－１

  電話番号：058-201-1568  ＦＡＸ：058-338-8580

  E - m a i l：soumu@gpsa.jp

令和８年１月１４日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

（一社）岐阜県障害者スポーツ協会 松井 直通 058-201-1568

障害福祉課 社会参加推進係 高井
内線 3482
直通 058-272-8309
F A X 058-278-2643

圏 域 日 時 場 所 定 員

岐阜
令和８年１月２４日(土)

１３:００～１６:００

岐阜県福祉友愛アリーナ

(岐阜市則武１８１６－１)

１００名

程度

圏 域 日 時 場 所 定 員

東濃
令和８年２月１１日(水・祝)

１３:００～１６:００

感謝と挑戦のＴＹＫ体育館

(多治見市大畑町２－１５０)

１００名

程度

中止 冬型の気圧配置による大雪が懸念されるため 1/21

mailto:soumu@gpsa.jp